

برخی دفاع مقدس را در حد جنگ‌های معمول تقلیل می‌دهند

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و خراسان شمالی که در پنجم مهر ۱۳۹۵ برگزار شده بود، صبح امروز (یکشنبه) در مصلای امام خمینی (رحمت الله) یاسوج منتشر شد.

آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، هدف از جنگ نرم و پنهان دشمن را «دور کردن مردم از عرصه‌ی جهاد و مقاومت، بی‌اعتنا کردن آنها به آرمان‌ها و تصرف فضای فکری و روحی کشور» دانستند و خاطر نشان کردند: ملت ایران با مقاومت و ایستادگی خود، قدرت‌های جهانی را در بسیاری از اهدافشان ناکام کرده و سلطه‌گران با ابزارهای فراوان، تبلیغات هنگفت و گویندگان سخن به مزد و همچنین فشارهای اقتصادی، سیاسی و امنیتی، در تلاش برای مایوس و از صحنه خارج کردن ملت هستند.

رهبر انقلاب سپس در بیان راه های زنده نگه داشتن یاد و راه شهیدان خاطرنشان کردند: یکی از کارهای مهم، «تبیین روحیات و سبک زندگی شهیدان و سابقه و پشتوانه فکری آنان» است تا معلوم شود شهیدی که مخاطب، از شنیدن فداکاری‌های او به هیجان می‌آید، در قبال مسائل حساسی همچون اسراف، تعزّض و تجاوز به بیت المال و اشرافی‌گری چگونه عمل می‌کرده است؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ضرورت تبیین ابعاد مهم و تشریح نشده جنگ تحمیلی، افزودند: دفاع مقدس جنگی بین‌المللی علیه اسلام و حاکمیت اسلام، و صدام امام بزرگوار بود و یک جبهه و عقیده گسترده، علیه بعضی بدبخت وی عقل را پشتیبایی می‌کرد، بنابراین جوان امروز باید بداند کسانی که توانستند کشور را از چنین بلّیّه‌ای نجات دهند، که بودند و چگونه زندگی می‌کردند.

لزوم تبیین اهداف و آرمانهای بلند شهیدان، نکته دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی در بحث «چگونه زنده نگه داشتن یاد شهیدان» به آن اشاره و خاطر نشان کردند: برخی سعی می‌کنند آرمان های والای شهیدان را پنهان کنند و دفاع مقدس را در سطح جنگ های معمول دنیا و آرمان آن را در حد عقب راندن دشمن متجاوز تقلیل دهند.

ایشان، بارد این نگاه سطحی به دفاع مقدس، آرمان شهیدان را «خداوند، اسلام، حکومت اسلامی، اسلام انقلابی و احکام دینی مهمی همچون حجاب» برشمردند و گفتند: این آرمان ها در وصیت‌نامه‌های شهیدان آشکارا بیان شده و علت تأکیدهای امام بزرگوار بر خواندن وصیت‌نامه‌های شهیدان نیز درک جاذبه فوق‌العاده این آرمانها در ایجاد شوق فداکاری و از جان گذشتگی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «صبر و ایثار پدران و مادران شهیدان» را ریشه‌دار در آرمان ها و عاملی مهم در شعله‌ور ماندن مقاومت و مبارزه در راه حق دانستند و افزودند: باید از فرصت باقی مانده برای گفتگو با پدران و مادران شهیدان و دست یافتن به جزئیاتی روشن در خصوص خاستگاه، محیط پرورش، موقعیت و طبقه اجتماعی و جزئیات خلق و خوی شهیدان استفاده کرد.

جلوی فساد گرفته نشود، نظام می‌بازد

سعید حجاریان درخصوص اینکه پیروز مبارزه با فساد در ایران کدام جناح خواهد بود، گفت: این که پیروز واقعی عرصه مبارزه با فساد، آن هم در زمانی که هر دو جناح یکدیگر را در ایجاد و رواج فساد متهم می‌کنند، کیست رانمی‌دانم. اما می‌دانم اگر جلوی آن گرفته نشود، نظام می‌بازد. اصطلاحی تحت عنوان اجماع مرکب وجود دارد، همه می‌گویند گروه مقابل دزدی کرده است، پس آن کسی که از بیرون دارد ما را تماشا می‌کند می‌تواند بگوید نظام دزد است. وی با اشاره به برخورد سلیقه‌ای برخی دستگاه ها با مفسدان اقتصادی یادآور شد: «در نماز جمعه چند هفته پیش صدا و سیما آن قسمتی که آقای جنتی از حقوق های نجومی انتقاد کرد را بازتاب داد، اما زمانی که همان آقا از فساد شهرداری نام برد، حرفشان را سانسور کردند. همین برخورد سلیقه‌ای خودش یک نمود از فساد سیاسی است. این فعال سیاسی افزود: باید توجه کرد ادامه ی این روش به ضرر نظام است و باید هرکسی که مدرکی علیه دیگری دارد بدون تهمت زدن به قوه قضایه بسپارد تا آن ها به شکایتش رسیدگی کنند؛ در ادامه هر جناحی هم به همان اندازه که مقصر بوده اشتباهش را قبول کند.



خشم ظریفانه!

محمد جواد ظریف: آقای کریمی قدوسی! به خاطر منافع کودکانه با وجهه جمهوری اسلامی بازی نکنید



است، در این بخش حرفی نداریم اما در این شرایط برداشتن فردی که در عرصه مقاومت منطقه اینگونه موثر واقع می‌شود، نوعی برداشتن موانع از سر راه برجام دو است.

وی در باره سوالاتی درباره نمایشگاه هولوکاست نیز گفت: چه دلیلی دارد آقای ظریف در برگزاری نمایشگاه خودجوش و مردمی هولوکاست اظهار نظر کند. این اقدامات به نفع رژیم صهیونیستی تمام می‌شود و نه برگزاری نمایشگاه های افسانه هولوکاست.

چگونه به خود جرت می‌دهید

در صحن علنی مجلس خلاف بگویید؟

محمد جواد ظریف درباره سوال اول که به تغییر امیر عبداللّه‌یان اختصاص داشت گفت: در وزارت خارجه کمترین تغییر صورت گرفته است زیرا بنده همکارانم در این وزارتخانه را بزرگترین سرمایه کشور می‌دانم. وی اضافه کرد: وزارت خارجه به دلیل اینکه دستگاه سیاست داخلی نیست حق ندارد بر این حوزه وارد شود و تمامی همکاران بنده به این موضوع قائل هستند. ظریف با اشاره به اینکه آقای امیر عبداللّه‌یان قرار بود سفیر ایران در عمان شود خاطرنشان کرد: با خود ایشان هم صحبت شد و اقدامات لازم نیز صورت گرفت اما نهایتاً ایشان به دلیل مشکلات خانوادگی تصمیم گرفت که به سفارت نرود. ظریف در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سؤال کریمی قدوسی درباره علت تغییر امیرعبداللّه‌یان، اظهار داشت: متأسفم وزیر خارجه‌ای که موظف است دستورات رهبری را اجرا کند، در صحن علنی مجلس به عنوان زمینه‌ساز تغییر سیاست خارجی در منطقه عنوان می‌شود. این حرف از هیچ کسی پذیرفته شده نیست، بهتر است برای ملاحظات زودگذر و کوچک سیاست داخلی وجهه ایران را در جهان خدشه‌دار نکنید، چه کسی جرأت دارد مقاومت اسلامی که سند افتخار این نظام و جمهوری اسلامی ایران است را خدشه‌دار کند؟

وی اضافه کرد: خوشحالم که مسئولان مقاومت از بنده تشکر می‌کنند، افتخار می‌کنم. برادر بزرگوارم قاسم سلیمانی، برادر ارجمندم سید حسن نصرالله و همچنین برادر ارجمندم رمضان عبدالله هر روز در تماس با بنده، از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران تشکر می‌کنند. سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران که مبتنی بر سیاست‌های مقام معظم رهبری و رهنمودها و میراث امام راحل است را زیر سوال نبرید، به خاطر منافع کوچک و کوتاه‌نظرانه داخلی اینگونه با وجهه انقلابی جمهوری اسلامی ایران بازی نکنید.

ظریف خطاب به کریمی قدوسی گفت: چه کسی از صحبت خصوصی آقای سردمدی با آقای امیرعبداللّه‌یان به شما گزارش داده است؟ شما چگونه به خود جرأت می‌دهید که در صحن علنی مجلس خلاف بگویید؟ بنده که می‌دانم

امروز محمد جواد ظریف در مجلس حاضر شد تا به سوالات نمایندگان پاسخ دهد. جواد کریمی قدوسی در جریان سوال خود از وزیر امور خارجه سه سؤال مطرح کرد.
سئوالی در رابطه با علت تغییر آقای امیرعبداللّه‌یان از معاونت افریقا و عربی وزارت خارجه، بخش دیگری از سؤال کریمی قدوسی که به هولوکاست اختصاص داشت و در نهایت سؤال سوم پیرامون موضوع گزارش وزارت خارجه از برجام نیز مورد سوال نماینده مشهد بود. اما سوال نماینده مشهد درمورد تغییر امیرعبداللّه‌یان بود که وزیر همیشه لیخند به لب را به خشم آورد و پاسخ های قاطع او را در پی داشت.

برجام و گوساله سامری

کریمی قدوسی در توضیح سوالش اظهار کرد: توافق برجام جزوی از یک طرح جامع بود که آثار سوء آن طولانی مدت است اگر آنها را بی اثر نکنیم، روز اجرای برجام قرار بود روز برداشته شدن همه تحریم ها بود. اما دشمنان ایران نقشه های شوم دیگری مثل برجام دو، سه و چهار را در ذهن داشتند. او برجام را به گوساله سامری تشبیه کرد و گفت: راهبرد دشمن در این عرصه و زمان راهبرد مقابله با جبهه حق از دروازه برجام به زعم خودش بود. راهبرد دشمن و شیطان بزرگ و صهیونیسم جهانی از اجرای برجام، خلق گوساله سامری در این عصر بود تا جریان توحیدی و انقلابی موثر ملت ایران را دچار انحراف کند و امید ملت مسلمان ایران را از نگاه به درگاه الهی به نگاه دروازه دهکده جهانی که کدخدای آن شیطان بزرگ است، معوظف کند.

کریمی قدوسی گفت: راه مبارزه با گوساله سامری در عصر حضرت موسی، آتش زدن گوساله بود و راه حل نهایی ما در این عصر اقدام مقابله به مثل در برابر نقض برجام است و اجرای فرامین ولی امر مسلمین و اجرای قانون مجلس است و اگر سرانجام اگر باز هم نقض کردند، ملت ایران در روز موعود برجام را به آتش بکشند.

وی تأکید کرد: امام ما فرمودند پشتیبان ولایت فقیه باشید، به مملکت شما آسیب نمی‌رسد. امروز با گذشت یک رابعین از عمر انقلاب اسلامی، کارآمدی

ولایت مطلقه اسلامی برای ملت ما به ایمان عمومی تبدیل شده است. راهبرد نرمش قهرمانانه مقابل راهبرد به زانو درآوردن انقلاب اسلامی بود. استراتژیست این راهبرد، کسی بود که گفت من یک انقلابی ام، من یک دیپلمات نیستم، او قهرمان واقعی این ملت در عصر غیبت در مقابله با سامری های زمانه است. نماینده سوال کننده از وزیر امور خارجه درباره سوال دیگریش نیز اظهار کرد: آقای سردی معاون آقای ظریف به آقای امیرعبداللّه‌یان می‌گوید ما می‌خواهیم یک شو اجرا کنیم، تا به این وسیله به منطقه پیام بدهیم که سیاست های ما در منطقه مورد بازنگری واقع می‌شود. این حرف مستند است.

وی تأکید کرد: جایجا کردن یک مسئول، به لحاظ قانونی اختیار آقای وزیر دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی انتشار برخی اخبار در رسانه‌ها درخصوص اظهارات محسن رضایی درباره خنثی سازی عملیات تروریستی داعش در نماز جمعه تهران اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: در پی اقدام شیطنت‌آمیز برخی رسانه‌ها نسبت به برداشت یکی از مسئولین امنیتی کشور در خصوص اطلاعات ارائه شده از سوی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اقدامات خراب کارانه داعش در کشور، روابط عمومی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام اطلاعیه ای صادر کرد. این اطلاعیه تأکید می‌کند: گزارش مطرح شده توسط دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، از اتهام یک گروه تروریستی که قصد انفجار در نماز جمعه تهران را داشتند، ناظر بر گزارش وزیر محترم اطلاعات در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است، دبیر خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه می‌افزاید: این گونه گزارش‌ها که عملکرد سربازان گمنام امام زمان را نشان می‌دهد طی ماه‌های گذشته توسط مقامات اطلاعاتی و امنیتی به‌ویژه وزیر محترم اطلاعات، رسانه‌ای شده بود. این اطلاعیه در پایان تصریح می‌کند: لازم به ذکر است این نهاد، شکایت و پیگیری های حقوقی، علیه رسانه‌های خاطی را حق قانونی خود می‌داند. گفتنی است روز گذشته معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور گفت: گزارش‌ی دال بر عملیات انتحاری داعش در نماز جمعه تهران نداشتیم. حسین ذوالفقاری افزود: ممکن است در گذشته‌های دور چنین مواردی بوده است اما گزارش جدیدی در این زمینه نداشته‌ایم. این صحبت در واکنش به سخنان محسن رضایی بود که پیش تر با بیان اینکه چندی پیش یک تیم تروریستی داعش وارد کشور شده بود گفت: این گروهک سه ماه پیش قصد عملیات انتحاری در دانشگاه تهران داشتند که از سوی نیروهای امنیتی و سپاه این مجموعه متلاشی شد.

چه گذشته است، بنده برای حفظ احترام همکارانم سکوت می‌کنم و اجازه نخواهم داد هیچ یک از همکارانم در صحن مجلس مورد سؤال قرار گیرند. وی تصریح کرد: هیچ‌گاه هیچ دستگاهی جرأت ندارد در مورد یک کارگزار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران به ما توصیه‌ای بکند، بنده هیچ‌گاه چنین چیزی را اجازه نمی‌دهم، به شما (کریمی قدوسی) هم اجازه نمی‌دهم چنین تهمتی را به سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بزنید و اجازه دهید که دشمنان این کشور و انقلاب، جرأت پیدا کنند که این لاطانات را بگویند.

رای منفی مجلس به کریمی قدوسی

اما صحبت های وزیر باعث ایجاد برخی جنجالها در صحن علنی مجلس شد اما در نهایت وزیر امور خارجه در پایان جلسه مجلس طی توضیح کوتاهی درباره آنچه توهین وی به نمایندگان خوانده شد گفت: بنده قصد توهین به مجلس و نماینده محترم آقای کریمی قدوسی را نداشته و ندارم. محمد جواد ظریف گفت: برای همه برادران و خواهران نماینده به عنوان نماد مردم سالاری جمهوری اسلامی ایران احترام قائل هستم. وزیر امور خارجه همچنین بیان کرد: آنچه عرض کردم این بود که گرا به دست دشمن ندهیم. علی مطهری که ریاست جلسه را بر عهده داشت طی سخنانی اظهار کرد: برخی از کلمات از سوی آقای ظریف صادر شد که احیاناً تحقیر مجلس تلقی می‌شد؛ کلماتی که به هر حال نباید به کار برده می‌شد که از اقتدار مجلس بکاهد و یا موجب تحقیر مجلس شود.

نایب رئیس مجلس گفت: آقای ظریف در جمله‌ای بیان کرد که برای حفظ احترام اجازه نخواهم داد که هیچ کدام از همکارانم در صحن مجلس مورد سوال قرار گیرند. هر نماینده‌ای آزاد است که در باره‌ی همه مسائل کشور اظهار نظر کند.

مطهری افزود: هر نماینده می‌تواند در مورد وظایف مسئولان سوال کند و ما اینها را سهیل الوصال تلقی می‌کنیم و نیت افراد در طرح سوال هم نباید موضوعیت داشته باشد و سوال کننده فارغ از نیت سیاسی یا هر نیتی که داشته باشند آزاد است که حرف خودش را بزند.

نماینده مردم تهران در مجلس افزود: آقای ظریف یادداشتی را به هیات رئیسه نوشتند بر این مینا که اگر ارضیضم را به دقت گوش کنید متوجه می‌شوید که بنده توهین نکردم.

نمایندگان در جلسه علنی امروز با رای ا قاطع خود به برخی ادعاها و نسبت های کریمی قدوسی به و به برجام و عملکرد تیم مذاکره کننده رای مخالف دادند. نمایندگان در جلسه علنی امروز یا ۱۲۵ رای از مجموع ۲۵۴ نفر سوالات مطروحه از سوی نماینده مشهد را وارد ندانسته و از پاسخ‌های وزیر امور خارجه قانع شدند.

پیگیری روز

۴/۰ درصد از مقامات حقوق بالای ۲۰۰ میلیون دریافت کرده اند



عادل آذر رئیس دیوان محاسبات کشور امروز گزارش این دیوان در باره حقوق های نجومی را در صحن علنی مجلس قرائت کرد. بر اساس این گزارش تنها چهار دهم درصد مدیران عالی کشور حقوق نامتعارف یعنی بالای بیست میلیون تومان گرفته‌اند. آذر گفت: دیوان محاسبات برای تهیه گزارش، با چهار ماه تلاش شبانه روزی، بیش از هزار جلد گزارش حسابرسی را بررسی کرد. جلسات حسابرسی ویژه با وزارت اطلاعات، ستاد کل نیروهای مسلح و دفتر مقام معظم رهبری برای بررسی اسناد و راستی آزمایی آن برگزار شد. در مجموع پرداخت های بین سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۴، به روسای قواو مدیران عالی کشور و موسسات و نهادهایی که زیر نظر رهبری اداره می‌شوند، بررسی شده‌اند.

رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه سقف پرداختی را بر اساس قانون خدمات کشوری ۲۰۰ میلیون ریال در نظر گرفتیم، گفت: پرداختی حدود ۹۳ هزار و ۴۶۰ مقامات کشور بررسی شد. در این بین ۱۳ هزار نفر از مقامات رده بالا بودند. که از این تعداد، صرفاً ۳۹۷ نفر یعنی معادل ۴دهم درصد بیش از ۲۰۰ میلیون ریال دریافت کرده بودند. وی گفت: بیشترین دریافتی ۶۲۲ میلیون ریال مربوط به بانک صادرات بوده که به مدیرعامل وقت این بانک پرداخت شده بود. علی لاریجانی در جلسه علنی امروز مجلس پس از پایان سخنان رئیس دیوان محاسبات کشور، درباره حقوق های نجومی اظهار کرد: این گزارش طبعاً در سه بخش ارائه شد، یکی در مورد حقوق های نامتعارف، یکی در مورد پاداش های نامتعارف و یک بخش درباره واره های نامتعارف بود. به این ترتیب گزارش کاملی بود که می‌تواند پایه کار برای دو چیز قرار بگیرد، یکی اینکه باید اصلاحات قانونی سرعت بگیرد و دیگری اینکه پیگیری این موضوعات باید جدی گرفته شود.